Số 2 đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: 0251.3823317 Fax: 0251.3823319 Email: sct@dongnai.gov.vn

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /SCT-KH Đồng Nai, ngày        tháng  9  năm 2022
 V/v xin chủ trương thực hiện nhiệm vụ

          năm 2023 của Sở Công Thương.

        Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 119/2018/TT-BTC ngày 05/12/2018 của Bộ Tài chính

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước;

Nhằm tạo điều kiện cho ngành công thương thực hiện kế hoạch nhiệm vụ

trong năm 2023 và có cơ sở gửi Sở Tài chính thẩm định, bố trí kinh phí thực

hiện. Sở Công Thương kính trình UBND tỉnh xem xét chấp thuận chủ trương

danh mục các nhiệm vụ của ngành triển khai trong năm 2023 (Đính kèm danh

mục nhiệm vụ).

Sở Công Thương kính trình UBND tỉnh xem xét chấp thuận về chủ trương

để thực hiện.

Trân trọng./.

 GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ sở;

- Lưu: VT, KH.
nttt/xinchutruong/23

 Trương Thị Mỹ Dung

2

DANH MỤC NHIỆM VỤ NGÀNH CÔNG THƯƠNG NĂM 2023

STT Nhiệm vụ

Chỉ tiêu Ghi chú

Đơn vị

tính

Số

lượng

1 Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ
Chương

trình
1

2
Kinh phí thực hiện quản lý nhà nước về ATTP

ngành công thương

Kế

hoạch
1

3 Chương trình phát triển cụm công nghiệp
Chương

trình
1

4

Thực hiện chương trình hành động số 859/CTr-

UBND ngày 22/01/2019 của UBND tỉnh triển

khai KH số 198-KH/TU ngày 10/8/2018 của TU

Đồng Nai về thực hiện NQ số 23/NQ/TW của

Bộ Chính trị

5
Giám sát, quản lý chương trình, đề án khuyến

công
Năm

6 Quản lý về vật liệu nổ công nghiệp

7

Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ sản xuất và tiêu

dùng bền vững trong ngành công thương trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2023

Kế

hoạch
1

Quyết định 3529/QĐ-

BCT ngày 30/12/2020

của Bộ Công Thương

8
Hội nghị tập huấn các văn bản QPPL liên quan

đến lĩnh vực công thương
Năm 1

9
Tổ chức đoàn liên ngành về kiểm tra an toàn

thực phẩm
Đợt 3

10

Chương trình khuyến mại năm 2023 (Tháng

khuyến mại tập trung quốc gia 2023; Duy trì,

vận hành trang thông tin khuyến mại)

Chương

trình
2

11
Thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về tiêu

chuẩn và bảo vệ người tiêu dùng
Năm 1

12
Cuộc vận động Người Việt Nam ưu tiên dùng

hàng Việt Nam
Đề án 1

13
Tổ chức 02 lớp Đào tạo, bồi dưỡng kiến thức

Hội nhập quốc tế
Lớp 2

14
Chương trình phát triển thương mại điện tử tỉnh

Đồng Nai năm 2023

Chương

trình
1

15
In băng rôn/biểu trưng/logo thực hiện chương

trình Bình ổn giá

16
Duy trì vận hành phần mềm cơ sở dữ liệu ngành

công thương

3

17
Nâng cấp phần mềm cơ sở dữ liệu ngành công

thương

18
Chi phí hợp đồng thống kê (cung cấp thông tin,

số liệu định kỳ tháng, quý, năm)

19

Đề án chuyển đổi số hoạt động ngành Công

Thương đến năm 2025, định hướng đến năm

2030

Đề án 1

Nghị quyết số 05-

NQ/TU ngày

28/3/2022 của Ban

Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về chuyển đổi số

tỉnh Đồng Nai đến

năm 2025 và định

hướng đến năm 2030

trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai

20
Hội nghị triển khai nhiệm vụ ngành công

thương năm 2023

Hội

nghị
1

admin
Rectangle

admin
Line

admin
Line

admin
Line

admin
Line

admin
Typewriter
21

admin
Typewriter
Kế hoạch diễn tập phòng ngừa ứng phó sự cố hóa chất độc trên địa bàn tỉnh

admin
Typewriter
Kế
hoạch

admin
Typewriter
1

		2022-09-05T10:06:07-0700

		2022-09-05T14:35:02+0700
	Trương Thị Mỹ Dung

		2022-09-05T15:09:25+0700

		2022-09-05T15:09:26+0700

		2022-09-05T15:09:26+0700